
Popis a cíle projektu 
 

 
 

Rekonstrukce objektu č. 311 Havlíčkův Brod na chráněné bydlení 

Číslo projektu CZ.1.11/3.2.00/25.01281 

Číslo účtu: 107-2795150297/0100 

  
 

Předmětem projektu je komplexní revitalizace (rekonstrukce) objektu bytového domu č. p. 311 v ulici 

5. května, Havlíčkův Brod směřující k vybudování 8 bytových jednotek, které budou splňovat z 

hlediska uspořádání a vybavení podmínky potřebné sociální služby chráněného bydlení pro osoby s 

duševním onemocněním. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění života osob duševně nemocných v 

pobytové sociální službě chráněné bydlení. Službu chráněného bydlení pro osoby duševně nemocné 

bude čerpat 12 klientů. 

  

 

Cílem projektu je rekonstrukce neobyvatelného (vybydleného) objektu čp. 311 (v současné době 

brownfields) a vytvoření potřebného bytového objektu, který bude sloužit k zajištění pobytové sociální 

služby chráněné bydlení a pomocí kterého dojde ke zkvalitnění života osob duševně nemocných. 

Tento cíl  je plně v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina na 

období 2010 - 2011, který byl schválen zastupitelstvem Kraje Vysočina. 

  

Bytové jednotky budou pronajímány městem Havlíčkův Brod poskytovateli služby. Vybraný 

poskytovatel služby chráněného bydlení (na základě výběrového řízení) bude v objektu zajišťovat 

denní ambulantní služby, provádět nácvik dovedností a potřebnou pomoc klientům. V projektu 

nepředpokládáme negativní dopady. 

  

Projekt je v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina a naplňuje 

priority pro oblast osob duševně nemocných. 
Realizovaná aktivita koresponduje i s výstupy získanými v rámci zjišťování potřeb uživatelů 
ve městě Havlíčkův Brod a blízkého okolí. 

Zodpovídá: Ing. Marie Kudrnová 
Vytvořeno / změněno: 2.9.2013 / 2.9.2013 

 


